

Смета №1

Адрес: Управление строительством в 4.4 © ООО "Адепт"

СОГЛАСОВАНО

Директор ООО «СУОР»

Мазуренко В. П.

Форма №4 (12 граф)

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №167»

Консткова Т. Ф.

" " 2014 г.

2014 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Ремонт системы отопления (4стояка) МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №167», г. Иваново, пр. Строителей, д. 42.

Основание:

Сметная стоимость: 172,70/тыс.руб.

Средства на оплату труда: 12,66 тыс.руб.

-- оплата труда основных рабочих: 11,74 тыс.руб.

-- оплата труда машинистов: 0,92 тыс.руб.

Трудозатраты: 238,51 чел.-ч

-- трудоемкость основных рабочих: 225,98 чел.-ч

-- трудоемкость машинистов: 12,53 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 1 квартал 2014

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затр.тр		
				всего зарплата	экс.маш ЗП маш	материалы	всего	зарплата	экс.маш ЗП маш	материалы	единич всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел №1 Сантехнические работы													
1	ФЕРр65-19-2	Демонтаж радиаторов весом до 160 кг	0,16 100 шт.	1362,87 1243,46	119,41 44,31	0,00	218,06	198,95	19,11 7,09	0,00	158 25,28		
2	ФЕРр65-14-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 32 мм	0,52 100 м трубопровода	322,43 322,43	0,00 0,00	0,00	167,66	167,66	0,00 0,00	0,00	37,8 19,656		
3	ФЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм {МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2 (Кзтр=1,2; Кзтм=1,2; Квзм=1,2); МДС 81-36.2004, п.3.5 (Кзтр=1,15; Кзтм=1,25; Квзм=1,25)}	0,52 100 м трубопровода	3753,40 1887,18	1362,19 181,17	504,03	2678,85	1354,24	1062,51 141,32	262,10	190,24 136,51622		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затр.тр	
				всего зарплата	экс.маш ЗП маш	материалы	всего	зарплата	экс.маш ЗП маш		материалы	единич всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Итого по разделу 1				23924,32	133497,72					
Раздел №2 Общестроительные работы												
1	ФЕР46-04-006-03	Разборка деревянных ограждений регистров	0,078 100 м2	435,33 221,51	213,82 92,34	0,00	33,96	17,28	16,68 7,20	0,00	29,3 2,2854	
2	ФЕР10-01-057-01	Установка по месту деревянных ограждений регистров {МДС 81-36.2004, п.3.5 (Кзтр=1,15; Кзтм=1,25; Квзм=1,25); МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2 (Кзтр=1,2; Кзтм=1,2; Квзм=1,2)}	0,078 100 м2 деталей	25358,20 572,39	342,66 22,14	24443,15	2008,27	61,61	40,09 2,59	1906,57	70,06 7,54126	
3	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1,1 1 т груза	42,98	0,00 0,00	0,00	47,28	47,28	0,00 0,00	0,00	0,5777 0,63547	
4	03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1,1 1 т груза	15,35 0,00	15,35 0,00	0,00	16,89	0,00	16,89 0,00	0,00	0 0	
		Итого ПЗ по разделу 2:				в базовых ценах	в текущих ценах					
						2106,40	11753,70					
		(зарплата основная)				135,96	758,66					
		(зарплата машинистов)				126,17	704,02					
		Эксплуатация машин				9,79	54,64					
		Материалы				73,66	411,02					
		Итого по разделу 2				1906,57	10638,66					
		Итого ПЗ по смете:				2304,51	12859,15					
						22193,82	123841,51					
						2325,81	12977,96					
		(зарплата основная)				2159,14	12047,99					
		(зарплата машинистов)				166,67	929,97					
		Эксплуатация машин				1286,52	7178,78					
		Материалы				9004,51	50245,17					
		Основные материалы				9743,65	54369,57					
		Накладные расходы				2494,27	13918,03					
		Ремонт: Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка				276,54	1313,70					
		74/63% ФОТ										
		Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод,				2092,21	9941,51					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затр.тр	
				всего зарплата	экс.маш ЗП маш	материалы	всего	зарплата	экс.маш ЗП маш	материалы	единич всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Кзтм=1,25; Квзм=1,25}}											
	103-9140	Арматура муфтовая	8 шт.	24,38		24,38	195,04			195,04			
	301-9240	Крепления	52 шт.	1,30		1,30	67,60			67,60			
	302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам (тройник п/п 20х20х20)	32 шт.	1,41		1,41	45,12			45,12			
	302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам (угол ПП 20 90 гр)	16 шт.	0,69		0,69	11,04			11,04			
	302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам (муфта 20х3/4 нар разъемн)	8 шт.	16,91		16,91	135,28			135,28			
4	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов стальных {МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2 (Кзтр=1,2; Кзтм=1,2; Квзм=1,2); МДС 81-36.2004, п.3.5 (Кзтр=1,15; Кзтм=1,25; Квзм=1,25}}	0,376 100 кВт радиаторов и конвекторов	18725,70 588,43	232,69 15,01	17904,58	7168,68	305,32	131,24 8,47	6732,12	65,6 34,03853		
	101-9102	Дюбели распорные полиэтиленовые	9,6 шт.	21,33		21,33	204,77			204,77			
	301-0559	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	-37,6 кВт	167,00		167,00	-6279,20			-6279,20			
	301-0559	Биметаллические радиаторы "Рифар" 14 секц (2352 Вт) в комплекте	16 шт	960,25		960,25	15364,00			15364,00			
5	ФЕР18-07-001-05	Установка кранов воздушных {МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.2 (Кзтр=1,2; Кзтм=1,2; Квзм=1,2); МДС 81-36.2004, п.3.5 (Кзтр=1,15; Кзтм=1,25; Квзм=1,25}}	4 1 компл.	27,16 1,23	0,00 0,00	25,93	110,52	6,80	0,00 0,00	103,72	0,12 0,6624		
						в базовых ценах	в текущих ценах						
		Итого ПЗ по разделу 1:				20087,42	112087,81						
		ФОТ				2189,85	12219,30						
		(зарплата основная)				2032,97	11343,97						
		(зарплата машинистов)				156,88	875,33						
		Эксплуатация машин				1212,86	6767,76						
		Материалы				7097,94	39606,51						
		Основные материалы				9743,65	54369,57						

Смета №1

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затр.тр	
				всего зарплата	экс.маш ЗП маш	материалы	всего	зарплата	экс.маш ЗП маш	материалы	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		12
		канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 128/109% ФОТ Кп1=0.9										
		Деревянные конструкции 118/100% ФОТ Кп1=0.9				68,18	322,41					
		Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) 110/94% ФОТ Кп1=0.9				24,24	115,57					
		проемы 70/70% ФОТ				33,10	184,67					
		Сметная прибыль										
		Ремонт: Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка 50/40% ФОТ				1540,74	8597,33					
		Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 83/66% ФОТ Кп1=0.85				186,85	834,10					
		Деревянные конструкции 63/50% ФОТ Кп1=0.85				1281,30	5685,20					
		Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) 70/56% ФОТ Кп1=0.85				34,38	152,25					
		проемы 50/50% ФОТ				14,57	65,03					
						23,64	131,91					
		Итого по смете Объекты образования Детские сады (Итого=5.58)				26228,83	146356,87					
		Итого					146356,87					
		НДС 18%					26344,24					
		Всего по смете					172701,11					

Составил: _____